Licitagbes de Reformas e Manutengdes nas Unidades no Ano de 2025

Objeto

Reforma do Laboratério de Bioquimica e
Toxicologia/GBTox - Nupevi do Campus
Uruguaiana

Reforma do Ginasio Poliesportivo da UNIPAMPA
no Campus Santana do Livramento

Reforma do prédio do Restaurante Universitario
do Campus Alegrete

Reforma da rede de média tensdo do Campus
Uruguaiana

Reforma do Prédio LATRAM no Campus Cagapava
do Sul

Execuc¢do da Entrada de Energia da Casa do
Estudante do Campus Alegrete

Adequacgdo da Central Analitica do prédio do
NUPEVI — Sala 201 do Campus Uruguaiana

Execucdo das Areas de Convivéncia - Bloco 1 -
Campus Bagé, Dom Pedrito e Jaguardo

Construgao do Caminho Coberto no Campus
Bagé

Reforma Parcial do Pavilhdo Enologia no Campus
Dom Pedrito

Construgdo de Passarela/Abrigo coberto para
pedestres na calgada que liga os Prédios
Académicos 1 e 2 ao Restaurante Universitario da
Universidade Federal do Pampa, unidade Campus
|1 S3o Borja

Instalacdo de Reservatério Metalico de agua tipo
cilindrico com capacidade para 50.000 litros no
Campus Uruguaiana

Reforma do Restaurante Universitario no Campus
Cagapava do Sul

Edital Convocatorio

CE 90001/2025

CE 90002/2025

CE 90003/2025

CE 90004/2025

CE 90005/2025

CE 90006/2025

CE 90007/2025

CE 90008/2025

CE 90009/2025

CE 90010/2025

CE 90011/2025

CE 90012/2025

CE 90013/2025

Valor homologado em

Rs

94.908,00

406.582,70

594.998,00

1.021.193,00

278.725,93

94.080,00

348.000,00

377.321,00

356.000,00

792.938,41

Modalidade

Concorréncia
Eletronica

Concorréncia
Eletrénica

Concorréncia
Eletronica

Concorréncia
Eletronica

Concorréncia
Eletronica

Concorréncia
Eletronica

Concorréncia
Eletronica

Concorréncia
Eletronica

Concorréncia
Eletrénica

Concorréncia
Eletrénica

Concorréncia
Eletrénica

Concorréncia
Eletronica

Concorréncia
Eletronica

Data da
homologagdo

30/6/2025

09/07/2025

29/07/2025

29/07/2025

08/12/2025

17/07/2025

09/10/2025

01/12/2025

05/11/2025

14/11/2025

08/12/2025

19/12/2025

10/11/2025

Status

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Fracassada

Fracassada

Homologada

Homologada

Homologada

Fracassada

Homologada



Licitagbes de Reformas e Manutengdes nas Unidades no Ano de 2025

Reforma Civil da Subestagdes de Energia Elétrica
e outras intervengdes na infraestrutura Elétrica
do Campus Dom Pedrito

CE 90014/2025

Reforma dos Laboratdrios 105 e 107 - Farmacia

Escola - Campus Uruguaiana CE 90015/2025

Adequacdo da Central Analitica do prédio do

NUPEVI — Sala 201 do Campus Uruguaiana Dispensa 374/2025

Licenga para 60 meses (5 anos) de acesso ao

sistema OrgaFascio, para 15 usuarios, dos Inexigibilidade
madulos orgamento, bases adicionais, medicao 487/2025
de obra e planejamento
Servigos de manutencgdo predial com
fornecimento de instrumentos de trabalho,
materiais e servicos eventuais e postos de
¢ P Contrato 05/2025

dedicacao exclusiva de mao de obra, a serem
executados nas unidades universitarias e reitoria
da Universidade Federal do Pampa — UNIPAMPA

160.000,00

552.750,00

64.053,80

65.940,00

4.078.100,00

Concorréncia
Eletronica

Concorréncia
Eletronica

Dispensa de Licitagao
Inexigibilidade de

Licitacao

Pregao

07/11/2025

26/12/2025

18/11/2025

09/10/2025

05/02/2025

Homologada

Homologada

Autorizada

Autorizada

Homologado



