

Licitações de Reformas e Manutenções nas Unidades no Ano de 2025

Objeto	Edital Convocatório	Valor homologado em R\$	Modalidade	Data da homologação	Status
Reforma do Laboratório de Bioquímica e Toxicologia/GBTox - Nupevi do Campus Uruguaiana	CE 90001/2025	94.908,00	Concorrência Eletrônica	30/6/2025	Homologada
Reforma do Ginásio Poliesportivo da UNIPAMPA no Campus Santana do Livramento	CE 90002/2025	406.582,70	Concorrência Eletrônica	09/07/2025	Homologada
Reforma do prédio do Restaurante Universitário do Campus Alegrete	CE 90003/2025	594.998,00	Concorrência Eletrônica	29/07/2025	Homologada
Reforma da rede de média tensão do Campus Uruguaiana	CE 90004/2025	1.021.193,00	Concorrência Eletrônica	29/07/2025	Homologada
Reforma do Prédio LATRAM no Campus Caçapava do Sul	CE 90005/2025	278.725,93	Concorrência Eletrônica	08/12/2025	Homologada
Execução da Entrada de Energia da Casa do Estudante do Campus Alegrete	CE 90006/2025	94.080,00	Concorrência Eletrônica	17/07/2025	Homologada
Adequação da Central Analítica do prédio do NUPEVI – Sala 201 do Campus Uruguaiana	CE 90007/2025		Concorrência Eletrônica	09/10/2025	Fracassada
Execução das Áreas de Convivência - Bloco 1 - Campus Bagé, Dom Pedrito e Jaguarão	CE 90008/2025		Concorrência Eletrônica	01/12/2025	Fracassada
Construção do Caminho Coberto no Campus Bagé	CE 90009/2025	348.000,00	Concorrência Eletrônica	05/11/2025	Homologada
Reforma Parcial do Pavilhão Enologia no Campus Dom Pedrito	CE 90010/2025	377.321,00	Concorrência Eletrônica	14/11/2025	Homologada
Construção de Passarela/Abrigo coberto para pedestres na calçada que liga os Prédios Acadêmicos 1 e 2 ao Restaurante Universitário da Universidade Federal do Pampa, unidade Campus I São Borja	CE 90011/2025	356.000,00	Concorrência Eletrônica	08/12/2025	Homologada
Instalação de Reservatório Metálico de água tipo cilíndrico com capacidade para 50.000 litros no Campus Uruguaiana	CE 90012/2025		Concorrência Eletrônica	19/12/2025	Fracassada
Reforma do Restaurante Universitário no Campus Caçapava do Sul	CE 90013/2025	792.938,41	Concorrência Eletrônica	10/11/2025	Homologada

Licitações de Reformas e Manutenções nas Unidades no Ano de 2025

Reforma Civil da Subestações de Energia Elétrica e outras intervenções na infraestrutura Elétrica do Campus Dom Pedrito	CE 90014/2025	160.000,00	Concorrência Eletrônica	07/11/2025	Homologada
Reforma dos Laboratórios 105 e 107 - Farmácia Escola - Campus Uruguaiana	CE 90015/2025	552.750,00	Concorrência Eletrônica	26/12/2025	Homologada
Adequação da Central Analítica do prédio do NUPEVI – Sala 201 do Campus Uruguaiana	Dispensa 374/2025	64.053,80	Dispensa de Licitação	18/11/2025	Autorizada
Licença para 60 meses (5 anos) de acesso ao sistema OrçaFascio, para 15 usuários, dos módulos orçamento, bases adicionais, medição de obra e planejamento	Inexigibilidade 487/2025	65.940,00	Inexigibilidade de Licitação	09/10/2025	Autorizada
Serviços de manutenção predial com fornecimento de instrumentos de trabalho, materiais e serviços eventuais e postos de dedicação exclusiva de mão de obra, a serem executados nas unidades universitárias e reitoria da Universidade Federal do Pampa – UNIPAMPA	Contrato 05/2025	4.078.100,00	Pregão	05/02/2025	Homologado